
OBRA: IMPLANTAÇÃO DO BALNEÁRIO MUNICIPAL - PRAINHA
LOCAL: MARGEM DO LAGO DA UHPJ - ROQUE GONZALES/RS

3,00%
1,00%
1,27%

B 0,59%
C 6,16%

3,00%
0,65%
2,00%
4,00%

Total 24,42%

Roque Gonzales, 22 de julho de 2014.

Douglas dos Santos Haas
Responsável Técnico

Eng° Civil  - CREA-RS 166.385

(((1+A)x(1+B)x(1+C))/(1-D))-1

Sadi Wust Ribas
Prefeito Municipal

Acréscimo por Desoneração
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