



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES

COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA: IMPLANTAÇÃO DO BALNEÁRIO MUNICIPAL - PRAINHA
LOCAL: MARGEM DO LAGO DA UHPJ - ROQUE GONZALES/RS

Composição Analítica do BDI

A	Administração Central	3,00%
	Garantia	1,00%
	Risco	1,27%
B	Despesas Financeiras	0,59%
C	Lucro	6,16%
D	COFINS	3,00%
	PIS	0,65%
	Acréscimo por Desoneração	2,00%
	ISSQN	4,00%
Total	$(((1+A)x(1+B)x(1+C))/(1-D))-1$	24,42%

Roque Gonzales, 22 de julho de 2014.

Douglas dos Santos Haas
Responsável Técnico
Engº Civil - CREA-RS 166.385

Sadi Wust Ribas
Prefeito Municipal